PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2022

                   № 1753                        р.п.  Каменоломни

	Об определении гарантирующей организации в сфере водоснаб​жения и водоотведения на тер​ритории сельских поселений Октябрьского района Ростов​ской области

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьями 8 и 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить гарантирующей организацией Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения» (далее - ГУП РО «УРСВ») для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений Октябрьского района Ростовской области, а именно:
- Персиановское сельское поселение: поселок Персиановский – водоснабжение и водоотведение,

- Персиановское сельское поселение: поселок Казачьи Лагери - водоотведение,

- Коммунарское сельское поселение: поселок Красногорняцкий - водоотведение,
- Краснолучское сельское поселение: поселок Нижнедонской - водоотведение,

-    Мокрологское сельское поселение: хутор Маркин – водоотведение.
2. Установить зоной деятельности ГУП РО «УРСВ», наделенного статусом гарантирующего поставщика по осуществлению холодного водоснабжения и водоотведения, по эксплуатации сетей Октябрьского района, а именно, территории Персиановского сельского поселения (поселок Персиановский, поселок Казачьи Лагери), Коммунарского сельского поселения (поселок Красногорняцкий), Мокрологского сельского поселения (хутор Маркин), Краснолучского сельского поселения (поселок Нижнедонской).

3. ГУП РО «УРСВ», наделенное настоящим постановлением статусом гарантирующего поставщика, обязано обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности, установленной п. 2 настоящего постановления.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Октябрьского района от 18.11.2022 № 1623 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений Октябрьского района Ростовской области».
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Октябрьского района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Октябрьского района Иванова А.Н.
Глава Администрации
Октябрьского района                                                          Л.В. Овчиева
Постановление вносит МКУ «Департамент

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства» Октябрьского района